Проект

Постановление

Кабинета Министров Республики Татарстан

____________

        №______

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников государственных бюджетных учреждений «Хозяйственное управление при Кабинете Министров Республики Татарстан», «Гостевой дом при Управлении делами Раиса Республики Татарстан» и «Государственный историко-архитектурный и художественный музей-заповедник «Казанский Кремль» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Повысить с 1 января 2025 года размеры месячных должностных окладов руководителей, специалистов и служащих государственных бюджетных учреждений «Хозяйственное управление при Кабинете Министров Республики Татарстан», «Гостевой дом при Управлении делами Раиса Республики Татарстан» и «Государственный историко-архитектурный и художественный музей-заповедник «Казанский Кремль» (далее – учреждения), определяемые в порядке, установленном постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.03.2018 № 194 «Об условиях оплаты труда работников государственных бюджетных учреждений «Хозяйственное управление при Кабинете Министров Республики Татарстан», «Гостевой дом при Управлении делами Раиса Республики Татарстан» и «Государственный историко-архитектурный и художественный музей-заповедник «Казанский Кремль» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан 27.08.2020 № 748, от 07.12.2021 № 1189, от 15.09.2022 № 1005, от 09.06.2023 № 703, от 29.04.2024 № 286).
2. Для исчисления размеров месячных должностных окладов руководителей, специалистов и служащих учреждений в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления индексировать размер должностного оклада специалиста государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление при Кабинете Министров Республики Татарстан» в 1,05 раза и установить его в размере 13 990 рублей.
3. Руководителям учреждений привести ранее изданные акты в соответствие с настоящим постановлением.

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
Премьер-министр

Республики Татарстан

                                        А.В. Песошин
О повышении размеров должностных окладов работников отдельных государственных бюджетных учреждений